
 
 
 
 
 
 
 

 

  

SCHEDA TECNICA PRODOTTO n° 46 
  

DENOMINAZIONE GELATO DI ROMAGNA SORBETTO AL LIMONE 500 G 

 
 
 
 
 

Il gelato di Romagna Sorbetto al Limone è prodotto con il latte fresco di Alta 

Qualità dei nostri soci, con tracciabilità garantita fino alla stalla d’origine, panna 

fresca pastorizzata e zucchero italiano. Il latte dei nostri soci, utilizzato per la 

produzione dei gelati di Romagna, proviene da stalle in cui il Benessere Animale 

è certificato. I gelati di Romagna della Centrale del Latte di Cesena appena tolti 

dal freezer sono soffici e cremosi, grazie alla genuinità degli ingredienti e alla 

qualità delle materie prime utilizzate. 

Ingredienti Acqua, LATTE intero fresco pastorizzato di Alta Qualità intero (26,6%), Zucchero 

(12,5%), Sciroppo di glucosio, Olio di cocco, Sciroppino [saccarosio, acqua, 

acidificanti (acido citrico), agenti lievitanti (carbonati di sodio)], Destrosio, Succo 

di limone (3%), Stabilizzanti (farina di semi di carrube, gomma di guar), 

Emulsionanti (mono- e digliceridi degli acidi grassi), Addensanti (carragenina), 

Aroma limone (0,06%). 

Allergeni Il prodotto contiene latte e può contenere uova, soia e frutta a guscio (nocciola 

e pistacchio). 

Genere merceologico Gelato al cucchiaio 

Codice Aziendale 967 

Modalità di conservazione Il prodotto necessita di uno stoccaggio a temperature ≤ -18°C 

Scadenza 24 mesi da data di produzione 

Provenienza del latte Dagli allevamenti dei nostri soci delle province di Ferrara e Ravenna con 

tracciabilità giornaliera fino alla stalla di origine. 

 

 

 

 

 

INFORMAZIONI NUTRIZIONALI 

Valori nutrizionali medi per 100 g di 

prodotto 

Energia    781 kJ / 186 kcal 

 Grassi 8,3 g 

 di cui acidi grassi saturi   6,9 g 

 Carboidrati     27 g 

 di cui zuccheri 27 g 

 Fibre 0 g 

 Proteine    0,9 g 

 Sale    0,03 g 

CONSORZIO PRODUTTORI LATTE 
Soc. Agr. Coop. CENTRALE DEL LATTE DI CESENA  

Via Violone di Gattolino, 201 Martorano di Cesena 

(FC) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00143370401 – REA n. 70592 

Reg. Impr. Forlì-Cesena n. 3345 

Iscrizione Albo Soc. Coop. n. A106673 

Segreteria: Tel. 0547/380292 - Fax 0547/384897 

sito: www.centralelattecesena.it 

© Centrale del Latte di Cesena 
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INFORMAZIONI MICROBIOLOGICHE 

Criteri microbiologici ufficiali Carica Batterica Totale <500000 ufc/g 

 Listeria monocytogenes assente in 1 g 

 Salmonella spp.   assente in 25 g 

 E. Coli assente in 1 g 

 Stafilococcus aureus <100 ufc/g 

 Coliformi totali a 30°C <100 ufc/g 

PACKAGING E IMBALLO  

Codice EAN 8001939009678 

Confezione e formato Barattolo da 500 g 

Materiale della confezione con 

dichiarazione ambientale 
Barattolo e coperchio: PP 5 – Plastica 

Verifica le disposizioni del tuo Comune 

Dimensioni confezione (mm) Diametro inferiore 95 – Diametro superiore 123 – Altezza 135 

Imballo Scatola in cartone 6 pezzi 

Dimensioni imballo (mm) Base 380X260 – Altezza 150 

Unità di vendita Cartone da 6 pezzi 

PALLET 

Tipo Pallet Dimensioni Numero cartoni 

per strato 

Strati Numero 

colli/pallet 

Pezzi per 

Pallet 

Euro EPAL 80x120  

H: 190 

B: 80 

P: 120 

9 10 90 90 

INFORMAZIONI AGGIUNTIVE  

Destinazione d’uso Genere di largo consumo. Prodotto non indicato alle 

persone intolleranti al lattosio e allergiche alle proteine 

del latte. 

Informazioni aggiuntive Prodotto con latte fresco di Alta Qualità, Panna fresca e 

Zucchero Italiani. Il latte utilizzato per la produzione di 

questo gelato è certificato Benessere Animale. 

Senza glutine.  
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